РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ Щ  I

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
422750, село Большая Атня, улица Советская,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э т н е  Р А й он ы н ь щ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422750, Олы Этнэ авылы. Совет урамы.,

38нче йортдом 38

Тел./факс: 8(84369)21020, Е-таЛ: атуа@Ша1'.ги. сайт: а1пуа.1а1аг51ап.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

«Зо » ССоТлФ 2020

«Об утверждении нормативов стоимости
предоставления муниципальной услуги
по организации перевозок учащих
общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными
для перевозки детей муниципального
образования «Атнинский муниципальный
район», на 2021 год»

1. Утвердить на 2021 год, прилагаемые:
нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей, на 2021 год;

Положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной
услуги по организации перевозок учаидихся общеобразовательных организаций
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Атнинский
муниципальный район» обеспечить:

финансирование общеобразовательных организаций в соответствии с
нормативами стоимости предоставления муниципальной услуги по организации
перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей, угьержденными в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Контроль за исполнением кг.гоящего постановления возложить на
председателя финансово-бюджетной палаты Атнинского муниципального района РТ
Гимадиева Ф.И..

Руководитель А.Ф. Каюмов

Утверждены
постановлением руководителя
Атнинского районного
исполнительного комитета

2020 №от

Нормативы стоимости
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся

общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей, на 2021 год

Наименование модели
автотранспортного

средства

Размер двухставочного норматива
ставка на одно

автотранспортное средство,
рублей в год

ставка на один километр
пробега автотранспортного

средства, рублей
КАВЗ 149595 37,79
ПАЗ 149072 37,72

Г АЗ «Г азель» 129791 30,61
УАЗ 129338 29,21
Р1АТ 132984 27,71

Реи§ео1 Вохег 138182 27,36
Рогб Тгапзй 138440 30,79

Камаз Марко-Поло3297 151544 35,91

Утверждены
постановлением руководителя
Атнинского районного
исполнительного комитета
от«^4> 2020 №

Положение
о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной услуги по организации

перевозок учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально
предназначенными для перевозки детей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет механизм расчета стоимости
предоставления муниципальной услуги по организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей (далее - муниципальная услуга).

1.2. Стоимость предоставления муниципальной услуги рассчитывается на
основе норматива стоимости предоставления муниципальной услуги, количества
автотранспортных средств и фактического пробега автотранспортных средств за
отчетный период.

1.3. Нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги ежегодно
утверждаются Атнинским районным исполнительным комитетом Республики
Татарстан.

1.4. При формировании стоимости предоставления муниципальной услуги
информация о фактическом пробеге автотранспортных средств принимается по
данным единой системы мониторинга отдельных видов автотранспортных средств в
Республике Татарстан как фактический пробег автотранспортного средства за
отчетный год, произведенный в рамках утвержденного паспорта маршрута
автотранспортного средства.

2. Расчет стоимости предоставления муниципальной услуги

2.1. Стоимость предоставления муниципальной услуги /-го муниципального
образования рассчитывается по следующей формуле:

5-. = У ( п ,  +МГ
1 \  /  уп кт„

т=1

х Маз т пг

где:

5'. -  стоимость предоставления муниципальной услуги;
- фактический пробег автотранспортных средств модели т, километров;

N^ 1̂  - ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназначенными для
перевозки детей, на один километр, рублей;

“ ставка норматива стоимости организации перевозок учащихся
общеобразовательных организаций автобусами, специально предназнг1ченными для
перевозки детей, на одно автозранспортное средство, рублей;

М^ - количество автот|занспортных средств модели т, единиц;
т - наименование модели автобуса, используемого в муниципальном

образовании;
к - количество моделей автобусов, используемых в муниципальном

образовании.